

Referans

Gelişen piyasa olmaktan çıkan Türkiye sınıf atlıyor

Dow Jones İstanbul 20'nin (DJIST), hukuki alt yapısının oluşturulmasında çalışan ve lisans anlaşmasının imzalanmasını sağlayan Kathleen H. Moriarty, Türkiye'de sorunla karşılaşmadıklarını söyledi.

ELIF BATU YENER - İstanbul

Türkiye'nin halka açık 20 büyük şirketine ortak olma imkanı sağlayacak olan Dow Jones İstanbul 20'nin (DJIST), en önemli mimarlarından Carter Ledyard & Milburn LLP hukuk firmasının ortağı Kathleen H. Moriarty, namı diğer "Örümcek Kadın" Türkiye'nin gelişmekte olan ülke sınıflamasından çıktığını söyledi. Türkiye'nin ilk Borsa Yatırım Fonu olan DJIST'in ilk örneğinin 1993'te Amerikan Borsası'nda kurulmasında da oldukça aktif bir görev alan Moriarty'nin "Örümcek Kadın" ünvanı da işte bu ürün nedeniyle geliyor.

Standart&Poor's tarafından geliştirilen ve dünyanın ilk Borsa Yatırım Fonu olan ürünün kısaltması "SPDR". Araya

sesli harflerin çemesiyle "SİPIDER", yani "örümcek" anlamına gelmesi Moriarty'e de bu lakabın takılmasına neden olur. O zamandan bu yana toplam beş ülkede daha benzer ürünlerin oluşturulmasında imzası bulunan Moriarty, "1993'te ilk örneğini oluşturduğumuzda herkes bize gülmüştü. Aradan sadece 12 sene geçti ve şimdi İstanbul'dayız. Bu da beni çok heyecanlandırdı" dedi.

Türkiye'de sistem transparan

Moriarty, yakın işlem görmeye başlaması beklenen ve iki günde 13 milyon dolarlık talep toplandığı, Dow Jones Indexes, Amerikan Stock Exchange ve Carter Ledyard & Milburn'un katkılarıyla oluşturulan, fon kuruculuğunu Finansbank'ın, yönetimini ise Finans

Portföy'ün üstlendiği DJIST türü ürünlerin riski dağıtması açısından büyük önem taşıdığı vurguladı. Bugüne kadar Türkiye'de olduğu gibi benzer ürünlerin beş ülkede daha hayata geçirilmesinde aktif olarak çalıştığını ifade eden Moriarty, "Bunların hepsi farklı isimler taşıyor. Zira dünyada Dow Jones, Standard&Poor's gibi endeks oluşturan farklı kurumlar var. Türkiye'de ise fonun kurucusu Finansbank'ın isim için Dow Jones ile biraraya gelmesi, yani böyle bir endeksin hayata geçmesi için bir anlaşma gerekiyordu. Bunu da ben hazırladım" açıklamasında bulundu.

Bir finansçı değil avukat olduğuna dikkat çeken Moriarty, "Ama Türkiye dışında da bu fonu oluşturmak isteyen ülkeler oldu. Ancak hayata geçiremedik" dedi. Moriarty, "Oradaki piyasa koşulları buradaki kadar sofistike değildi. Yani Türkiye'de bankalarla borsa arasındaki bağlantı ve organizasyon oldukça iyi, Sistem oldukça transparan, teknoloji de yeteri kadar gelişmiş. Bu tür bir endeks için iyi bir teknoloji gerekiyor" diye konuştu.

Hukuki açıdan sorun olmadı

Türkiye finans sektöründen insanlarla genellikle telefon yoluyla bağlantı kurduğunu ancak İstanbul'da bulunduğu birkaç gün içinde finans sektöründe gelişimin son derece pozitif yönde ilerlediğine şahit olduğunu vurgulayan Moriarty, şunları söyledi: "Türkiye kendini aşma yolunda. Bundan önce Türkiye gelişmekte olan ülkeler kapsamındaydı. Ama bence artık bu sınıflamanın dışına çıkıyor, daha ileriye gidiyor. Türkiye'de hukuki zemin açısından da bir sorun yaşamadık. Ama çok fazla problemin karşılaşıldığı ülkeler var. Türkiye'de ise sorunla karşılaşmadık."



Şu anda yatırıma ayıracak parası olmadığını belirten Kathleen Moriarty, "Öyle bir birikimim bulunsaydı riskin dağılıyor olması nedeniyle bu tür endekslere yatırırdım. Buna özellikle Türkiye de dahil" dedi.

12-13 milyon dolarlık satış oldu

Fon kuruculuğunu Finansbank'ın yöneticiliğini ise Finans Portföy'ün üstlendiği DJIST'in halka arzında 12-13 milyon dolarlık satış yapıldığı bildirildi. Finans Portföy Genel Müdürü Zafer Onat, piyasaları etkilememesi için gelebilecek olası yoğun talebe karşı halka arzı kısıtladıklarını ifade ederek, "2 günde 12-13 milyon dolarlık satış oldu" dedi. DJIST'te hem yerli hem de yabancı yatırımcıların hedeflediklerini vurgulayan Onat, "Tale-

bin çoğunluğu yabancı yatırımcıdan geldi. Birkaç gün içinde Türkiye'ye hiç yatırım yapmamış yabancı yatırımcılardan talep geldi" diye konuştu. Fiba Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Finansbank Yönetim Kurulu Murahhas Üyesi Ömer Aras da borsa yatırım fonlarının, 23 ülkede işlem gördüğünü belirterek, "Biz 24. ülke olarak listeye giriyoruz. Bu ürün, gelişmiş piyasalarda kısa sürede büyük işlem hacmine ulaşıyor" diye konuştu.